
 
 

 
 

 
CAMPEONATO BRASILEIRO DE BADMINTON – CBC- CBC 

4ª ETAPA – CAMBORIÚ (SC) 
 
 

LISTA FINAL DE INSCRITOS, SORTEIO DOS JOGOS e RELATÓRIO PARCIAL DE 
PARTICIPANTES 

 
 
A Confederação Brasileira de Badminton (CBBd) organizadora da 4ª etapa do Campeonato 
Brasileiro de Badminton – CBI-CBC a ser realizado na cidade de Camboriú (SC) no período 
de 5 a 8 de Dezembro de 2019, apresenta abaixo a relação de atletas inscritos na 
competição e suas respectivas posições no ranking de entrada para esta competição. 
 
Referente ao sorteio dos jogos, a CBBd informa que o mesmo será realizado no dia 28 
de Novembro (quinta feira) às 14 horas (horário de Brasília) na RUA GERMÂNIA Nº 110, 
Bairro Bonfim na cidade de Campinas (SP). 
 
O sorteio dos jogos também terá transmissão ao vivo pela TV CBBd na internet. 
 
Também está sendo divulgado o Relatório Parcial de Participantes com a confirmação 
de um total de 324 atletas inscritos no torneio. 
 
Abaixo segue a lista de inscritos na competição. Caso algum erro seja verificado, o 
mesmo deve ser comunicado ao e-mail operacional@badminton.org.br antes da 
realização do sorteio. Após o sorteio, as eventuais correções só serão realizadas durante 
o Congresso Técnico do torneio com a aprovação do árbitro geral. 
 

SM PRINCIPAL - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Alisson De Souza Vasconcellos 2 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Arthur Da Silva Pomoceno 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Donnians Lucas Abreu De Oliveira 3 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Eduardo Henrique Vaz 15 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Felipe Augusto De Faria 9 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Gustavo Henrique Gonçalves Pereira 11 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Jonathan Santos De Souza Matias 8 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Lucas Gilinski Da Cunha 17 BADMINTON MERCÊS 
Mateus Carijo Cutti 5 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Vinicius Enzo Sugiura 14 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Vinicius Gabriel Soares Alecrim De Paula 12 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Waleson Vinicios Evangelista Dos Santos 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
      



 
 

 
 

   

SM PRINCIPAL - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Caio Gertel Coutinho 0 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Douglas Diefenbach Da Cunha 29 PORTOBAD 
D´Artagnan Caldana Elias Fontes Da Silva 8 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Eder Toni Urbaneza Cruz 30 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Emilio Perez De Morais 42 BADMINTON MERCÊS 
Enzo Anzai 0 ADOAR BADMINTON 
Felipe Couto Cremasco 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Francisco Verrone Brandão 18 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Gabriel Gomes Raymundo 9 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Gustavo De Oliveira Aquino 20 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Isak Pinheiro De Souza Batalha 2 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
João Guilherme Nery Ribas Serafim 26 CLUBE CURITIBANO 
Lucas Bueno Hort 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Marcelo Bosa De Oliveira 15 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Marcone De Assis Lima 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Matheus Gregorio Ribeiro 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Messias Rony Lima Da Silva 0 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Rafael Aurichio 12 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rodolfo Augusto Salles De Almeida 13 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rodrigo Hoeltgebaum Condessa 40 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Sergio Augusto Massami Nakanishi 6 BADMINTON MERCÊS 
Toni Gomes Da Silva Filho 4 CLUBE ORION 
Victor Hugo Santos Silva 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Vinicius Eduardo Bombonati Gori 1 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Vitor Gonçalves Tavares 0 BADMINTON ZARDO 
Wellen Matheus Bortese 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Welton Juvenal Menezes 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
      

   

SF PRINCIPAL - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Bianca De Oliveira Lima 3 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Cintia Hah Chee 15 CLUBE CURITIBANO 
Gabriele Cavalcante Pereira 5 SPORT CLUB DO RECIFE 
Jackeline Silva Luz 6 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Jeisiane Carvalho Alves 2 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Mariana Pedrol De Freitas 1 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Mariana Sobrinho Garcia Couto 13 SANTOS ATLETICO CLUBE 



 
 

 
 

Renata Faustino Da Silva 8 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Rosalina Camargo De Souza 10 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   

SF PRINCIPAL - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Claudia Macedo Gervásio 3 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Claudia Michelle Wu Low 5 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Crislane Bittencourt Dos Santos 8 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Jaqueline Maria Lopes Lima 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Julia Stefany Dos Santos Ferreira 7 BADMINTON ZARDO 
Paloma Eduarda Rodrigues Da Silva 2 SANKALP 
Tamires Vitoria Dos Santos 4 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
      

   

DM PRINCIPAL - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Alisson De Souza Vasconcellos 3 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Mateus Carijo Cutti 3 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Fabrício Ruan Rocha Farias 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Francielton Renan Rocha Farias 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Felipe Augusto De Faria 2 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Vinicius Gabriel Soares Alecrim De Paula 2 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Isak Pinheiro De Souza Batalha 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Jonathan Santos De Souza Matias 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
João Guilherme Nery Ribas Serafim 8 CLUBE CURITIBANO 
Pedro Rogério Yin Chen 8 CLUBE CURITIBANO 
Rafael Aurichio 14 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Sergio Augusto Massami Nakanishi 14 BADMINTON MERCÊS 
      

   

DM PRINCIPAL - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Da Silva Pomoceno 4 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Donnians Lucas Abreu De Oliveira 4 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Caio Gertel Coutinho 0 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Francisco Verrone Brandão 0 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Cleudson Jardel De Sousa Lima 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Eduardo Henrique Vaz 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 



 
 

 
 

Douglas Diefenbach Da Cunha 0 PORTOBAD 
Felipe Couto Cremasco 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
D´Artagnan Caldana Elias Fontes Da Silva 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Rodolfo Augusto Salles De Almeida 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Eder Toni Urbaneza Cruz 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Marcelo Bosa De Oliveira 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Felippe Leon Biglia Cury Fonseca 0 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Gustavo Henrique Gonçalves Pereira 0 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Gabriel Gomes Raymundo 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Lucas Gilinski Da Cunha 0 BADMINTON MERCÊS 
Gustavo De Oliveira Aquino 6 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Messias Rony Lima Da Silva 6 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Italo Hauer Antonacio 0 BADMINTON ZARDO 
Matheus Bieberbach Rodrigues Dos Santos 0 BADMINTON MERCÊS 
Lucas Bueno Hort 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Rodrigo Hoeltgebaum Condessa 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Marcone De Assis Lima 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Victor Hugo Santos Silva 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Matheus Voigt 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Waleson Vinicios Evangelista Dos Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Toni Gomes Da Silva Filho 0 CLUBE ORION 
Welton Juvenal Menezes 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Vinicius Eduardo Bombonati Gori 1 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Vinicius Enzo Sugiura 1 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
      

   

DF PRINCIPAL - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Bianca De Oliveira Lima 1 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Mariana Pedrol De Freitas 1 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Claudia Michelle Wu Low 9 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Julia Stefany Dos Santos Ferreira 9 BADMINTON ZARDO 
Emanuelly Rocha Farias 5 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Gabriele Cavalcante Pereira 5 SPORT CLUB DO RECIFE 
Estefane Ventura Lopes 4 SANTOS ATLETICO CLUBE 
Saki Namatame 4 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
      

   

DF PRINCIPAL - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Cintia Hah Chee 4 CLUBE CURITIBANO 



 
 

 
 

Thayse Da Silva Cruz Salles Almeida 4 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Claudia Macedo Gervásio 7 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Crislane Bittencourt Dos Santos 7 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Jackeline Silva Luz 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Tamires Vitoria Dos Santos 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Jaqueline Maria Lopes Lima 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Sâmia Raquel Passos Lima 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Marta Cristina Lopes 2 SANKALP 
Paloma Eduarda Rodrigues Da Silva 2 SANKALP 
      

   

DX PRINCIPAL - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Felippe Leon Biglia Cury Fonseca 3 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Jeisiane Carvalho Alves 3 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Gustavo Henrique Gonçalves Pereira 6 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Paloma Eduarda Rodrigues Da Silva 6 SANKALP 
Marcelo Bosa De Oliveira 7 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rosalina Camargo De Souza 7 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Mateus Carijo Cutti 2 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Mariana Pedrol De Freitas 2 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Matheus Voigt 1 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Bianca De Oliveira Lima 1 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Rafael Aurichio 15 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Claudia Michelle Wu Low 15 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Waleson Vinicios Evangelista Dos Santos 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Gabriele Cavalcante Pereira 4 SPORT CLUB DO RECIFE 
      

   

DX PRINCIPAL - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Da Silva Pomoceno 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Crislane Bittencourt Dos Santos 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Donnians Lucas Abreu De Oliveira 22 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Renata Faustino Da Silva 22 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
D´Artagnan Caldana Elias Fontes Da Silva 7 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Thayse Da Silva Cruz Salles Almeida 7 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Fabrício Ruan Rocha Farias 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Jaqueline Maria Lopes Lima 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Felipe Augusto De Faria 9 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Mariana Sobrinho Garcia Couto 9 SANTOS ATLETICO CLUBE 



 
 

 
 

Francielton Renan Rocha Farias 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Sâmia Raquel Passos Lima 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Francisco Verrone Brandão 0 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Claudia Macedo Gervásio 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Gabriel Gomes Raymundo 10 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Saki Namatame 10 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
Isak Pinheiro De Souza Batalha 2 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Tamires Vitoria Dos Santos 2 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Italo Hauer Antonacio 0 BADMINTON ZARDO 
Andrielly Luana Ferreira 0 BADMINTON ZARDO 
Lucas Gilinski Da Cunha 0 BADMINTON MERCÊS 
Marta Cristina Lopes 0 SANKALP 
Matheus Bieberbach Rodrigues Dos Santos 29 BADMINTON MERCÊS 
Gabriela Harume De Holanda Ywata 29 BADMINTON ZARDO 
Pedro Rogério Yin Chen 5 CLUBE CURITIBANO 
Cintia Hah Chee 5 CLUBE CURITIBANO 
Rodolfo Augusto Salles De Almeida 30 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Julia Stefany Dos Santos Ferreira 30 BADMINTON ZARDO 
Toni Gomes Da Silva Filho 0 CLUBE ORION 
Maria Fernanda Oliveira 0 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Vinicius Eduardo Bombonati Gori 4 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Eloa Mayara Carneiro.Souza 4 SANKALP 
Welton Juvenal Menezes 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Raissa De Lima Caetano Gomes Da Rocha 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
      

   

SM SUB 19 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Caio Henrique Da Silva 9 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Felipe Karling Camargo 3 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Lucas Schlup 14 IBIRAMA BADMINTON 
Lucca Trovarelli 15 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Marcus Vinicius De Freitas Oliani 4 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Matheus Mendonça Diniz 6 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Rafael Gustavo De Faria 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Roberto Toshio Prado Inafuco 11 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Willian Guimarães 2 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
      

   

SM SUB 19 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 



 
 

 
 

Alisson Do Nascimento Scapinelli 3 CEB MURIALDO 
Davi Carvalho Marinho Da Silva 5 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Deivid Carvalho Marinho Da Silva 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Erick Tomachinski Costa 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Fernando Da Costa Vieira Junior 7 ASBAGDI - PIAUI 
Fernando Yukio Tanaka Sato 10 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Gabriel Dante Baldijão Cury Fonseca 1 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Gabriel Gonçalves Ramos 2 SÃO BERNARDO BADMINTON 
José Wilker Pereira Bezerra 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Leo Lee 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Marcos Ryan Santos Sousa 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Matias Ivan Villalba Baumann 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Paulo Teodoro Feitosa Alves Vieira 19 ASBAGDI - PIAUI 
Rafael Felipe De Lima Fonseca 4 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Thiago Cardoso Alves 22 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   

SF SUB 19 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Eloa Mayara Carneiro.Souza 7 SANKALP 
Isabel Cristyne Cunha De Azevedo 4 FACEX ESPORTES 
Maria Emanuelle Ferreira Da Rocha 3 ASBAGDI - PIAUI 
Milena Caroline Demétrio Ribeiro 5 CEB MURIALDO 
Sânia Valeria Passos Lima 3 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Sayane Regina Silva Lima 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
      

   

SF SUB 19 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Andrielly Luana Ferreira 7 BADMINTON ZARDO 
Bruna Firmino Rocha 13 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Evelly Marcela De Souza Gomes 10 SER CARAGUATATUBA 
Gabriela De Souza Bernardino Low 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Gabriela Harume De Holanda Ywata 11 BADMINTON ZARDO 
Gabriela Namie Murosaki Barboza 15 ITAPÊ BADMINTON 
Geisa Vieira De Oliveira 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Julia Remes 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Julia Vitória Viana Vieira 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Karen Bianca Santos De Souza 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Eduarda Gomes Faria 2 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Fernanda Oliveira 0 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 



 
 

 
 

Marta Da Silva Freitas 4 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Naiane Cristina De Morais 5 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Natalia Batalini De Lima 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Raissa De Lima Caetano Gomes Da Rocha 16 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Rissia Maria Freire Da Mata 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Siziane Aldiclécia De Barros Ferro 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
      

   

DM SUB 19 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Enzo Anzai 4 ADOAR BADMINTON 
Marcus Vinicius De Freitas Oliani 4 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Gabriel Dante Baldijão Cury Fonseca 5 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Matheus Mendonça Diniz 5 CLUBE FONTE SÃO PAULO 
Lucca Trovarelli 2 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Roberto Toshio Prado Inafuco 2 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rafael Gustavo De Faria 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Willian Guimarães 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
      

   

DM SUB 19 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Caio Henrique Da Silva 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Felipe Karling Camargo 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Davi Carvalho Marinho Da Silva 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Deivid Carvalho Marinho Da Silva 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Erick Tomachinski Costa 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Nathan Bernardes Vieira Oliveira 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Fernando Da Costa Vieira Junior 2 ASBAGDI - PIAUI 
Paulo Teodoro Feitosa Alves Vieira 2 ASBAGDI - PIAUI 
Fernando Yukio Tanaka Sato 12 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Gabriel Gonçalves Ramos 12 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Jose Ellisson Ferreira De Santana 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
José Wilker Pereira Bezerra 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Leo Lee 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Matias Ivan Villalba Baumann 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Lucas Schlup 6 IBIRAMA BADMINTON 
Thiago Cardoso Alves 6 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   



 
 

 
 

DF SUB 19 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Helena Nassim 3 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Naiane Cristina De Morais 3 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Julia Vitória Viana Vieira 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Sayane Regina Silva Lima 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
      

   

DF SUB 19 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Ana Julia Slompo Heiden 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Gabriela De Souza Bernardino Low 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Andrielly Luana Ferreira 10 BADMINTON ZARDO 
Gabriela Harume De Holanda Ywata 10 BADMINTON ZARDO 
Bruna Firmino Rocha 11 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Gabriela Namie Murosaki Barboza 11 ITAPÊ BADMINTON 
Eloa Mayara Carneiro.Souza 0 SANKALP 
Maria Fernanda Oliveira 0 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Evelly Marcela De Souza Gomes 0 SER CARAGUATATUBA 
Isabel Cristyne Cunha De Azevedo 0 FACEX ESPORTES 
Geisa Vieira De Oliveira 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Raissa De Lima Caetano Gomes Da Rocha 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Isabelle Cristine Rodrigues De Oliveira 3 ASBAGDI - PIAUI 
Maria Emanuelle Ferreira Da Rocha 3 ASBAGDI - PIAUI 
Julia Remes 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Natalia Batalini De Lima 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Kaianny Laís Sfair Mareth 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Luinny Lais Sfair Mareth 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Karen Bianca Santos De Souza 5 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Marta Da Silva Freitas 5 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Eloisa Oliveira Satana 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Siziane Aldiclécia De Barros Ferro 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Milena Caroline Demétrio Ribeiro 0 CEB MURIALDO 
Rissia Maria Freire Da Mata 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
      

   

DX SUB 19 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Marcos Ryan Santos Sousa 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES 



 
 

 
 

Sayane Regina Silva Lima 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Rafael Gustavo De Faria 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Sofia Gato Alonso 1 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Willian Guimarães 3 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Sânia Valeria Passos Lima 3 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
      

   

DX SUB 19 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Alisson Do Nascimento Scapinelli 9 CEB MURIALDO 
Milena Caroline Demétrio Ribeiro 9 CEB MURIALDO 
Caio Henrique Da Silva 20 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Geisa Vieira De Oliveira 20 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Davi Carvalho Marinho Da Silva 5 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Marta Da Silva Freitas 5 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Diogo Gama Costa 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Rissia Maria Freire Da Mata 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Enzo Anzai 10 ADOAR BADMINTON 
Isabel Cristyne Cunha De Azevedo 10 FACEX ESPORTES 
Erick Tomachinski Costa 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Luinny Lais Sfair Mareth 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Felipe Karling Camargo 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Julia Vitória Viana Vieira 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Fernando Da Costa Vieira Junior 7 ASBAGDI - PIAUI 
Maria Emanuelle Ferreira Da Rocha 7 ASBAGDI - PIAUI 
Gabriel Gonçalves Ramos 22 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Bruna Firmino Rocha 22 SÃO BERNARDO BADMINTON 
José Wilker Pereira Bezerra 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Siziane Aldiclécia De Barros Ferro 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Marcus Vinicius De Freitas Oliani 19 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Naiane Cristina De Morais 19 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Paulo Teodoro Feitosa Alves Vieira 8 ASBAGDI - PIAUI 
Isabelle Cristine Rodrigues De Oliveira 8 ASBAGDI - PIAUI 
Pedro Mendonça Ribeiro Taveira 0 ACENBO OSASCO 
Ana Julia Slompo Heiden 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Pedro Thiago Coutinho Da Silva Buso 0 SESI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
Gabriela Namie Murosaki Barboza 0 ITAPÊ BADMINTON 
Rafael Yukio Mendonça Kimura 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Aline Yumi Miyabara 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Roberto Toshio Prado Inafuco 4 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Gabriela De Souza Bernardino Low 4 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Thiago Cardoso Alves 14 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 



 
 

 
 

Julia Remes 14 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   

SM SUB 17 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Guilherme Araujo Ferreira 12 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Josue Lian Chen Gonzalez 15 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Pedro Mendonça Ribeiro Taveira 6 ACENBO OSASCO 
Pedro Thiago Coutinho Da Silva Buso 9 SESI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
Rafael Cabral Gonçalves Da Silva 13 SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 
Rafael Yukio Mendonça Kimura 7 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Renan Rosa De Melo 16 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Yanni Moretti Devide 8 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
      

   

SM SUB 17 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Adryel Hian De Mattos 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Alejandro Daniel Avalos González 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Arthur Bonacina Chies 14 CEB MURIALDO 
Arthur Farias Zaneti 7 CEB MURIALDO 
Cauã Tadeu Ferreira Da Silva 16 NEUSA BASSETTO BADMINTON 
Daniel Mendes Gouvêa Da Costa 10 CLUBE CURITIBANO 
Diogo Gama Costa 25 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Erick Hikaru Furuuchi 6 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Fernando David Carosini Vera 0 ABCFI - BADMINTON FOZ DO IGUAÇU 
Frank Henrique Sousa Magahães 17 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Gabriel Resler Casara 13 CEB MURIALDO 
Gustavo Henrique Machado 4 CLUBE CURITIBANO 
Jackson Câmara Dos Santos 0 DESEMBARGADOR FLORIANO CAVALCANTI 
Jean Claudio  França Amaral 26 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
João Guilherme Lemes Argenta 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
João Lucas Do Nascimento 0 INSTITUTO VITALIZA 
João Witor Iaschombek 27 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
José Daniel Das Neves Santos 28 NEUSA BASSETTO BADMINTON 
Jose Ellisson Ferreira De Santana 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Luan Gomes Dos Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Luan Pereira Da Costa Oliveira 5 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Luan Rios Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Lucas Antonio Olimpio Becker 30 IBIRAMA BADMINTON 
Luis Henrique Gonçalves De Lima 0 INSTITUTO VITALIZA 



 
 

 
 

Martin Daniel Vazquez Gallardo 0 ABCFI - BADMINTON FOZ DO IGUAÇU 
Marvison Everson De Paula Oliveira 18 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Natan Vinicius De Lima 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Natanael Rosa Sales 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Nathan Testoni Chiarelli 34 IBIRAMA BADMINTON 
Pablo Felipe Pereira Alves 19 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Pedro Henrique Silva Inácio 35 CEL GARRA - RIO DE JANEIRO 
Pedro Vinicius Bittencourt Dos Santos 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Ricardo Barrim Chandoha 8 BADMINTON MERCÊS 
Vinicius Fiorentim Cano 22 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Vitor Dai 9 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
      

   

SF SUB 17 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Aline Yumi Miyabara 3 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Ana Julia Naomi De Holanda Ywata 7 BADMINTON ZARDO 
Isabelle Cristine Rodrigues De Oliveira 9 ASBAGDI - PIAUI 
Natália Bortolini Stein 10 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Sofia Gato Alonso 5 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
      

   

SF SUB 17 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Ana Beatriz De Souza Campos 5 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Ana Julia Slompo Heiden 8 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Barbara Alves Saito 1 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Helena Nassim 6 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Isabela Galvão 3 ITAPÊ BADMINTON 
Isadora Serafini De Campos 9 CEB MURIALDO 
Jhéssica Teles Cardoso Da Silva 4 CEB MURIALDO 
Liliana Wu 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Luana Hoegen 0 IBIRAMA BADMINTON 
Maria Eloisa Oliveira Satana 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Maria Fernanda Furtado De Souza 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Maria Fernanda Pereira De Moraes 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Maria Julia Da Cruz Nascimento 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Marina Sofia Alvares Cardoso Alves 11 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Natalya Treitinger Geisler 2 IBIRAMA BADMINTON 
Pietra Carolyne Mota Delicoli 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Raquel Maria Carmona 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 



 
 

 
 

      

   

DM SUB 17 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Alejandro Daniel Avalos González 8 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Josue Lian Chen Gonzalez 8 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Guilherme Araujo Ferreira 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Luan Pereira Da Costa Oliveira 6 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Rafael Yukio Mendonça Kimura 1 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Yanni Moretti Devide 1 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
      

   

DM SUB 17 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Adryel Hian De Mattos 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Natan Vinicius De Lima 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Arthur Bonacina Chies 6 CEB MURIALDO 
Arthur Farias Zaneti 6 CEB MURIALDO 
Cauã Tadeu Ferreira Da Silva 17 NEUSA BASSETTO BADMINTON 
José Daniel Das Neves Santos 17 NEUSA BASSETTO BADMINTON 
Daniel Mendes Gouvêa Da Costa 3 CLUBE CURITIBANO 
Gustavo Henrique Machado 3 CLUBE CURITIBANO 
Diogo Gama Costa 19 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Marvison Everson De Paula Oliveira 19 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Erick Hideki Sakurada 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Matheus Correa Luvizotto 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Erick Hikaru Furuuchi 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Jean Claudio  França Amaral 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Fernando David Carosini Vera 0 ABCFI - BADMINTON FOZ DO IGUAÇU 
Martin Daniel Vazquez Gallardo 0 ABCFI - BADMINTON FOZ DO IGUAÇU 
Frank Henrique Sousa Magahães 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Luan Gomes Dos Santos 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
João Guilherme Lemes Argenta 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Vinicius Fiorentim Cano 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
João Witor Iaschombek 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Ricardo Barrim Chandoha 0 BADMINTON MERCÊS 
Klerton Zaidan De Carvalho Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Luan Rios Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Lucas Antonio Olimpio Becker 0 IBIRAMA BADMINTON 
Nathan Testoni Chiarelli 0 IBIRAMA BADMINTON 
Pablo Felipe Pereira Alves 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 



 
 

 
 

Pedro Henrique Silva Inácio 0 CEL GARRA - RIO DE JANEIRO 
Pedro Mendonça Ribeiro Taveira 0 ACENBO OSASCO 
Pedro Thiago Coutinho Da Silva Buso 0 SESI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
      

   

DF SUB 17 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Aline Yumi Miyabara 1 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Sofia Gato Alonso 1 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Ana Julia Naomi De Holanda Ywata 4 BADMINTON ZARDO 
Natália Bortolini Stein 4 A. BADMINTON  CONTESTADO 
      

   

DF SUB 17 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Ana Beatriz De Souza Campos 7 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Tainara Camily Sehn De Lima 7 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Barbara Alves Saito 5 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Isabela Galvão 5 ITAPÊ BADMINTON 
Isadora Serafini De Campos 6 CEB MURIALDO 
Jhéssica Teles Cardoso Da Silva 6 CEB MURIALDO 
Luana Hoegen 2 IBIRAMA BADMINTON 
Natalya Treitinger Geisler 2 IBIRAMA BADMINTON 
Maria Clara Lopes Lima 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Maria Julia Da Cruz Nascimento 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Maria Fernanda Furtado De Souza 3 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Marina Sofia Alvares Cardoso Alves 3 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   

DX SUB 17 - serie A 
   

NOME RK CLUBE 
Bernardo Salvador Ferri 9 CEB MURIALDO 
Natália Bortolini Stein 9 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Pedro Henrique Silva Inácio 5 CEL GARRA - RIO DE JANEIRO 
Natalya Treitinger Geisler 5 IBIRAMA BADMINTON 
Yanni Moretti Devide 2 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Evelly Marcela De Souza Gomes 2 SER CARAGUATATUBA 
      

   



 
 

 
 

DX SUB 17 - serie B 
   

NOME RK CLUBE 
Adryel Hian De Mattos 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Kaianny Laís Sfair Mareth 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Arthur Avila Botini 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Barbara Alves Saito 0 SÃO BERNARDO BADMINTON 
Arthur Farias Zaneti 4 CEB MURIALDO 
Jhéssica Teles Cardoso Da Silva 4 CEB MURIALDO 
Cauã Tadeu Ferreira Da Silva 0 NEUSA BASSETTO BADMINTON 
Helena Nassim 0 PROF. JOSÉ BARRETO COELHO 
Daniel Mendes Gouvêa Da Costa 0 CLUBE CURITIBANO 
Luana Hoegen 0 IBIRAMA BADMINTON 
Erick Hikaru Furuuchi 10 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Ana Beatriz De Souza Campos 10 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Gabriel Resler Casara 19 CEB MURIALDO 
Isadora Serafini De Campos 19 CEB MURIALDO 
Gustavo Henrique Machado 2 CLUBE CURITIBANO 
Ana Julia Naomi De Holanda Ywata 2 BADMINTON ZARDO 
Jean Claudio  França Amaral 3 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Natalia Batalini De Lima 3 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
João Lucas Do Nascimento 0 INSTITUTO VITALIZA 
Laureci Lopes Do Nascimento 0 INSTITUTO VITALIZA 
João Mendonça Ribeiro Taveira 0 ACENBO OSASCO 
Priscila Harumi Chikaraishi 0 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
João Witor Iaschombek 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Marina Sofia Alvares Cardoso Alves 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Jose Ellisson Ferreira De Santana 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Maria Eloisa Oliveira Satana 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Luan Gomes Dos Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Maria Julia Da Cruz Nascimento 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Luis Henrique Gonçalves De Lima 0 INSTITUTO VITALIZA 
Ana Beattiz Ferreira Silva 0 INSTITUTO VITALIZA 
Marvison Everson De Paula Oliveira 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Daiane Vitoria Carvalho Bezerra 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Matheus Correa Luvizotto 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Sophia Kaktin Rohden 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Vinicius Fiorentim Cano 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Raquel Maria Carmona 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Vitor Dai 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO 
Isabela Galvão 0 ITAPÊ BADMINTON 
      

   



 
 

 
 

SM SUB 15  
   

NOME RK CLUBE 
Alexandre Esperidião 39 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Arthur Cardoso De Castro 20 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Arthur Da Silva De Borba 40 CEB PARAIBA 
Bruno Gato Alonso 18 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Caio Franco De Souza 24 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Douglas Campos Bezerra De Menezes 41 INSTITUTO VITALIZA 
Eduardo Dante Pierini 0 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Eduardo Silvestri 11 CEB MURIALDO 
Gabriel Goes De Alencar Vas De Araújo 32 SPORT CLUB DO RECIFE 
Gabriel Zink 9 IBIRAMA BADMINTON 
Guilherme Grasso 13 É O BAD  
Guilherme Slompo Heiden 25 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
João Augusto Strapasson Ribeiro 17 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
João Mendonça Ribeiro Taveira 2 ACENBO OSASCO 
João Pedro Rasera Carneiro 0 CLUBE CURITIBANO 
José Vitor Aveiro Munhoz 22 SESI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
Klerton Zaidan De Carvalho Silva 13 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Lucas Eduardo Arten 10 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Lucas Henrique Kaneda 14 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Luiz Gabriel Ventura De Siqueira 0 BADMINTON ZARDO 
Marcos Manoel Da Silva Freitas 9 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Mateus Misturini Rei De Jesus 43 IBIRAMA BADMINTON 
Murilo Bueno Hort 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Murilo Lazzari Gasperin 35 CEB MURIALDO 
Pietro Eduardo Gubert Michelon 36 CEB MURIALDO 
Rafael Bosio Gross 18 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rafael Corrêa Orlandi 37 CEB MURIALDO 
Vinicius Viotto Orbolato 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Vitor Assumpção Haigert 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Vitor Gabriel Azevedo Ferreira 0 CLUBE NAÚTICO 
Vittorio Eduardo Lucena 19 CEB MURIALDO 
Wilkson De Sáles Ramos 0 CLUBE NAÚTICO 
      

   

SF SUB 15  
   

NOME RK CLUBE 
Ada Da Costa Bezerra 25 SPORT CLUB DO RECIFE 
Ana Clara Dias De Araujo 20 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Anna Luísa Feix 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 



 
 

 
 

Beatriz Ribeiro Salvalaggio 0 CLUBE CURITIBANO 
Daiane Vitoria Carvalho Bezerra 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Flavia Maira Coutinho Cabral 28 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Jéssica Rodrigues De Silveira 29 CEB MURIALDO 
Júlia Alquati Muniz 15 CEB MURIALDO 
Juliana Akemi Murosaki Barboza 0 ITAPÊ BADMINTON 
Laureci Lopes Do Nascimento 0 INSTITUTO VITALIZA 
Lavinea Raasch Dall Agnol 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Luísa Bueno Da Rocha 13 IBIRAMA BADMINTON 
Maria Clara Lopes Lima 11 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Maria Eduarda Mazza De Oliveira 9 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Fernanda Santos 2 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Mariana Marrtins Camina Reinicke 32 IBIRAMA BADMINTON 
Natasha Tauana Costa Da Cunha 18 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Pamela Jhasmily Beluque 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Pietra Dos Santos Pauletti 23 CEB MURIALDO 
Priscila Harumi Chikaraishi 10 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
Tainara Camily Sehn De Lima 24 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
      

   

DM SUB 15  
   

NOME RK CLUBE 
Alexandre Esperidião 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Vitor Assumpção Haigert 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Anthony Nazário Ibbotson Delling 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Nicolas Ibbotson Delling 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Arthur Cardoso De Castro 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Murilo Bueno Hort 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Arthur Da Silva De Borba 10 CEB PARAIBA 
Gabriel Resler Casara 10 CEB MURIALDO 
Bruno Gato Alonso 0 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Joaquim Mendonça Ribeiro Taveira 0 ACENBO OSASCO 
Caio Franco De Souza 11 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
João Augusto Strapasson Ribeiro 11 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Eduardo Silvestri 8 CEB MURIALDO 
Vittorio Eduardo Lucena 8 CEB MURIALDO 
Gabriel Zink 0 IBIRAMA BADMINTON 
Rafael Corrêa Orlandi 0 CEB MURIALDO 
Guilherme Grasso 0 É O BAD  
Marcos Manoel Da Silva Freitas 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Guilherme Slompo Heiden 12 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rafael Bosio Gross 12 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 



 
 

 
 

Hiarley Santana Branco 20 SPORT CLUB DO RECIFE 
Mateus Misturini Rei De Jesus 20 IBIRAMA BADMINTON 
João Lucas Do Nascimento 0 INSTITUTO VITALIZA 
Luis Henrique Gonçalves De Lima 0 INSTITUTO VITALIZA 
João Mendonça Ribeiro Taveira 1 ACENBO OSASCO 
Lucas Eduardo Arten 1 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
José Vitor Aveiro Munhoz 0 SESI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
Vinicius Viotto Orbolato 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Murilo Lazzari Gasperin 13 CEB MURIALDO 
Pietro Eduardo Gubert Michelon 13 CEB MURIALDO 
Pedro Vinicius Bittencourt Dos Santos 7 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Renan Rosa De Melo 7 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Vitor Gabriel Azevedo Ferreira 0 CLUBE NAÚTICO 
Wilkson De Sáles Ramos 0 CLUBE NAÚTICO 
      

   

DF SUB 15  
   

NOME RK CLUBE 
Ada Da Costa Bezerra 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Laureci Lopes Do Nascimento 0 INSTITUTO VITALIZA 
Ana Carolina Maxem 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Gabriela Helena Sasse Eichstadt 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Ana Clara Dias De Araujo 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Daiane Vitoria Carvalho Bezerra 0 ESCOLA CACILDA BRAULE 
Beatriz Ribeiro Salvalaggio 0 CLUBE CURITIBANO 
Luísa Bueno Da Rocha 0 IBIRAMA BADMINTON 
Flavia Maira Coutinho Cabral 13 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Natasha Tauana Costa Da Cunha 13 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Isabella Noda 7 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
Priscila Harumi Chikaraishi 7 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
Jéssica Rodrigues De Silveira 0 CEB MURIALDO 
Lavinea Raasch Dall Agnol 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Júlia Alquati Muniz 0 CEB MURIALDO 
Pamela Jhasmily Beluque 0 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Juliana Akemi Murosaki Barboza 0 ITAPÊ BADMINTON 
Pietra Carolyne Mota Delicoli 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Liliana Wu 2 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Maria Fernanda Pereira De Moraes 2 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Maria Eduarda Mazza De Oliveira 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Fernanda Santos 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
      

   



 
 

 
 

DX SUB 15  
   

NOME RK CLUBE 
Alexandre Esperidião 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Liliana Wu 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Anthony Nazário Ibbotson Delling 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Isadora Kaktin Rohden 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Arthur Cardoso De Castro 7 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Pamela Jhasmily Beluque 7 GRES FOZ DO IGUAÇU 
Bruno Gato Alonso 18 ESPORTE CLUBE PINHEIROS 
Isabella Noda 18 ASSOCIAÇÃO ITAPETI BADMINTON 
Eduardo Silvestri 8 CEB MURIALDO 
Júlia Alquati Muniz 8 CEB MURIALDO 
Gabriel Zink 9 IBIRAMA BADMINTON 
Luísa Bueno Da Rocha 9 IBIRAMA BADMINTON 
Guilherme Slompo Heiden 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Natasha Tauana Costa Da Cunha 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
João Augusto Strapasson Ribeiro 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Luana Rosa De Lima Almeida 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
João Vitor Dias 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Tainara Camily Sehn De Lima 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Joaquim Mendonça Ribeiro Taveira 15 ACENBO OSASCO 
Letícia Pinto Andres 15 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
José Vitor Aveiro Munhoz 0 SESI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
Juliana Akemi Murosaki Barboza 0 ITAPÊ BADMINTON 
Klerton Zaidan De Carvalho Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Maria Clara Lopes Lima 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Lucas Eduardo Arten 10 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Maria Fernanda Furtado De Souza 10 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Lucas Henrique Kaneda 24 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Flavia Maira Coutinho Cabral 24 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Mateus Misturini Rei De Jesus 20 IBIRAMA BADMINTON 
Mariana Marrtins Camina Reinicke 20 IBIRAMA BADMINTON 
Murilo Bueno Hort 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Anna Luísa Feix 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Murilo Lazzari Gasperin 25 CEB MURIALDO 
Pietra Dos Santos Pauletti 25 CEB MURIALDO 
Natanael Rosa Sales 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Ada Da Costa Bezerra 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Nicolas Ibbotson Delling 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Gabriela Helena Sasse Eichstadt 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Pedro Vinicius Bittencourt Dos Santos 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Fernanda Santos 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 



 
 

 
 

Rafael Bosio Gross 6 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Maria Fernanda Pereira De Moraes 6 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rafael Corrêa Orlandi 0 CEB MURIALDO 
Lavinea Raasch Dall Agnol 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Renan Rosa De Melo 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Maria Eduarda Mazza De Oliveira 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Vinicius Viotto Orbolato 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Pietra Carolyne Mota Delicoli 0 SESI - PRESIDENTE PRUDENTE 
Vittorio Eduardo Lucena 29 CEB MURIALDO 
Jéssica Rodrigues De Silveira 29 CEB MURIALDO 
      

   

SM SUB 13  
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Sachet 18 CEB MURIALDO 
Carlos Eduardo Cruz Pacheco 10 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Davi Peixoto Almeida 8 CEB PARAIBA 
Fhelipe Lennon Teixeira Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Guilherme Boeira Andreis 22 CEB MURIALDO 
Guilherme Kenji Morikawa Moro 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Gustavo Manoel Carvalho Cruz 6 EETI SÉRGIO PESSOA 
Henrique Mattos Proner 25 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Hiarley Santana Branco 9 SPORT CLUB DO RECIFE 
Joao Henrique Miotto Evaldt 27 CEB MURIALDO 
João Vicente Weiss 19 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
João Victor Matos De Xavier 15 CEB PARAIBA 
Joaquim Mendonça Ribeiro Taveira 4 ACENBO OSASCO 
Kauã Laurentino De Souza 3 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Kauan Manric De Souza Machado Dutra 29 IBIRAMA BADMINTON 
Kauan Siewert Fossa 20 IBIRAMA BADMINTON 
Luis Henrique Torres Morais 0 CLUBE NAÚTICO 
Marcos De Almeida Lima Filho 16 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Mateus Gois De Alencar Vas De Araújo 30 SPORT CLUB DO RECIFE 
Otávio De Marco Pereira 31 SEC. DE ESPORTES  DE CURITIBANOS 
Rafael Adriano Sirço Gilinski 32 BADMINTON MERCÊS 
Renan Rocha Kruk 5 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Ryan Spautz Mattos Prestes 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Victor Wessler 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
      

   

SF SUB 13  
   



 
 

 
 

NOME RK CLUBE 
Amanda Cortes Iwersem Machado 0 CLUBE CURITIBANO 
Ana Beatriz Santos Reis 13 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Ana Beattiz Ferreira Silva 21 INSTITUTO VITALIZA 
Ana Julia Machado 10 BADMINTON MERCÊS 
Eduarda Dias Prates 1 CEB PARAIBA 
Emanuelly Cristine Pereira Oro 22 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Laura Aver Chiele 23 CEB MURIALDO 
Letícia Araújo Ferreira 8 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Leticia Costa Camargo 2 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Letícia Pinto Andres 5 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Luana Rosa De Lima Almeida 6 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Maria Luiza Zílio 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Maria Thaynara Dos Santos Bezerra 15 INSTITUTO VITALIZA 
Samantha Jaramillo Sotto 27 CEB MURIALDO 
      

   

DM SUB 13  
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Sachet 0 CEB MURIALDO 
Joao Henrique Miotto Evaldt 0 CEB MURIALDO 
Carlos Eduardo Cruz Pacheco 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Kauã Laurentino De Souza 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Davi Peixoto Almeida 0 CEB PARAIBA 
Gustavo Manoel Carvalho Cruz 0 EETI SÉRGIO PESSOA 
Davi Sfair Arten 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Otávio De Marco Pereira 0 SEC. DE ESPORTES  DE CURITIBANOS 
Fhelipe Lennon Teixeira Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Marcos De Almeida Lima Filho 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Guilherme Kenji Morikawa Moro 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Rafael Adriano Sirço Gilinski 0 BADMINTON MERCÊS 
Henrique Mattos Proner 20 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
João Vicente Weiss 20 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
João Pedro Rasera Carneiro 16 CLUBE CURITIBANO 
Renan Rocha Kruk 16 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
João Victor Matos De Xavier 0 CEB PARAIBA 
Ryan Spautz Mattos Prestes 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Kauan Manric De Souza Machado Dutra 21 IBIRAMA BADMINTON 
Kauan Siewert Fossa 21 IBIRAMA BADMINTON 
Mateus Gois De Alencar Vas De Araújo 22 SPORT CLUB DO RECIFE 
Victor Wessler 22 SPORT CLUB DO RECIFE 
      



 
 

 
 

   

DF SUB 13  
   

NOME RK CLUBE 
Amanda Cortes Iwersem Machado 0 CLUBE CURITIBANO 
Mariana Marrtins Camina Reinicke 0 IBIRAMA BADMINTON 
Ana Beattiz Ferreira Silva 15 INSTITUTO VITALIZA 
Maria Thaynara Dos Santos Bezerra 15 INSTITUTO VITALIZA 
Ana Julia Machado 0 BADMINTON MERCÊS 
Emanuelly Cristine Pereira Oro 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Laura Aver Chiele 19 CEB MURIALDO 
Samantha Jaramillo Sotto 19 CEB MURIALDO 
Letícia Beyer Mogk 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Yasmin Mayumi Sakurada 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE 
Leticia Costa Camargo 2 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Luana Rosa De Lima Almeida 2 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Letícia Pinto Andres 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Maria Luiza Zílio 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
      

   

DX SUB 13  
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Sachet 17 CEB MURIALDO 
Laura Aver Chiele 17 CEB MURIALDO 
Guilherme Boeira Andreis 21 CEB MURIALDO 
Samantha Jaramillo Sotto 21 CEB MURIALDO 
Hiarley Santana Branco 0 SPORT CLUB DO RECIFE 
Maria Thaynara Dos Santos Bezerra 0 INSTITUTO VITALIZA 
Joao Henrique Miotto Evaldt 0 CEB MURIALDO 
Maria Eduarda De Oliveira Biavati 0 CEB MURIALDO 
João Pedro Rasera Carneiro 23 CLUBE CURITIBANO 
Ana Julia Machado 23 BADMINTON MERCÊS 
João Pedro Schwarz De Mello 12 PORTOBAD 
Emanuelly Cristine Pereira Oro 12 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
João Vicente Weiss 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Maria Luiza Zílio 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Kauã Laurentino De Souza 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Letícia Araújo Ferreira 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Renan Rocha Kruk 7 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Leticia Costa Camargo 7 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   



 
 

 
 

SM SUB 11  
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Mohr 10 IBIRAMA BADMINTON 
Artur Moreira Boeira 7 CEB MURIALDO 
Breno Weiss De Lazaro 15 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Caio Schoeffel 11 IBIRAMA BADMINTON 
Davi Sfair Arten 16 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Gabriel Marchi Bottin 19 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Guilherme Henrique França Silva 0 CLUBE NAÚTICO 
Gustavo Henrique Rodrigues 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Henrique Martins Camina Reinicke 0 IBIRAMA BADMINTON 
João Pedro Schwarz De Mello 1 PORTOBAD 
Jose Elivaldo Vinicius Torres Lopes 0 CLUBE NAÚTICO 
Klecivan Zaidan De Carvalho Silva 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Leonardo Costa 20 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Lorenzo Porto Almeida 21 CEB MURIALDO 
Lucas Pinto Andres 2 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Luis Henrique Santos Roza 3 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Marcelo Lúhrs 4 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Miguel Arthur Remes 24 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Pedro Kaleb Gehlen Da Silva 9 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Pietro Reis Pinheiro Lima 0 IBIN/GOBAD 
      

   

SF SUB 11  
   

NOME RK CLUBE 
Ana Júlia Figueiredo Reis 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Emily Benevides Nascimento 0 IBIN/GOBAD 
Gabriely Cristina Da Silva 0 INSTITUTO VITALIZA 
Isabel Carmona 5 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Jeniffer De Carvalho Almeida 3 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Laís Siewert Fossa 7 IBIRAMA BADMINTON 
Maria Eduarda De Oliveira Biavati 1 CEB MURIALDO 
Maria Laura Ferreira Silva 8 INSTITUTO VITALIZA 
Nayane Voss Prado 6 IBIRAMA BADMINTON 
Nicolli Sufredini Pereira 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Simeng Li 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Sofia Mota Viali Dos Santos 9 CEB MURIALDO 
Suzanna Lulu Li 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Yasmin Kethllen  De Abreu Do Nascimento 2 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
      



 
 

 
 

   

DM SUB 11  
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Mohr 3 IBIRAMA BADMINTON 
Caio Schoeffel 3 IBIRAMA BADMINTON 
Artur Moreira Boeira 0 CEB MURIALDO 
Lorenzo Porto Almeida 0 CEB MURIALDO 
Breno Weiss De Lazaro 7 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Lucas Pinto Andres 7 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Gabriel Marchi Bottin 10 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Pedro Kaleb Gehlen Da Silva 10 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO 
Guilherme Henrique França Silva 0 CLUBE NAÚTICO 
Jose Elivaldo Vinicius Torres Lopes 0 CLUBE NAÚTICO 
Gustavo Henrique Rodrigues 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Henrique Martins Camina Reinicke 0 IBIRAMA BADMINTON 
João Pedro Schwarz De Mello 1 PORTOBAD 
Marcelo Lúhrs 1 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Klecivan Zaidan De Carvalho Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Pietro Reis Pinheiro Lima 0 IBIN/GOBAD 
Leonardo Costa 9 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
Miguel Arthur Remes 9 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO 
      

   

DF SUB 11  
   

NOME RK CLUBE 
Ana Júlia Figueiredo Reis 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Emily Benevides Nascimento 0 IBIN/GOBAD 
Gabriely Cristina Da Silva 0 INSTITUTO VITALIZA 
Maria Laura Ferreira Silva 0 INSTITUTO VITALIZA 
Isabel Carmona 0 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Nicolli Sufredini Pereira 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Jeniffer De Carvalho Almeida 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Yasmin Kethllen  De Abreu Do Nascimento 1 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Laís Siewert Fossa 3 IBIRAMA BADMINTON 
Nayane Voss Prado 3 IBIRAMA BADMINTON 
Maria Eduarda De Oliveira Biavati 4 CEB MURIALDO 
Sofia Mota Viali Dos Santos 4 CEB MURIALDO 
Simeng Li 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Suzanna Lulu Li 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
      

   



 
 

 
 

DX SUB 11  
   

NOME RK CLUBE 
Arthur Mohr 10 IBIRAMA BADMINTON 
Nayane Voss Prado 10 IBIRAMA BADMINTON 
Artur Moreira Boeira 8 CEB MURIALDO 
Sofia Mota Viali Dos Santos 8 CEB MURIALDO 
Breno Weiss De Lazaro 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Nicolli Sufredini Pereira 0 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Caio Schoeffel 9 IBIRAMA BADMINTON 
Laís Siewert Fossa 9 IBIRAMA BADMINTON 
Davi Sfair Arten 0 CLUBE MAFRAENSE DE BADMINTON 
Maria Laura Ferreira Silva 0 INSTITUTO VITALIZA 
Guilherme Henrique França Silva 0 CLUBE NAÚTICO 
Gabriely Cristina Da Silva 0 INSTITUTO VITALIZA 
Klecivan Zaidan De Carvalho Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Suzanna Lulu Li 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES 
Lucas Pinto Andres 7 A. MEIO OESTE DE BADMINTON 
Isabel Carmona 7 PROJETO PIAMARTA - MATELÂNDIA 
Luis Henrique Santos Roza 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Jeniffer De Carvalho Almeida 0 MIRATUS - RIO DE JANEIRO 
Marcelo Lúhrs 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Ana Júlia Figueiredo Reis 0 A. BADMINTON  CONTESTADO 
Pietro Reis Pinheiro Lima 0 IBIN/GOBAD 
Emily Benevides Nascimento 0 IBIN/GOBAD 

 
 
 


